**PERCVRSVS**, a, um. Partic. Cic. de Orat. 2, 140 c. 32 Vt omnes eas diligentes et memores et sobrii oratores, percurfas animo, et prope decantatas habere debeant: i. Sic habere notas, vt animus et pertu- 100 strare omnes et decantare possit. Suis in eum beneficiis modice percurfis Tac. Ann. 4, 40 pr.

**PERCVRSIO**, ōnis, f. Cic. Tusc. 4, 31 c. 13 extr. Velocitas autem corporis, celeritas appellatur; quae eadem ingenii etiam laus habetur propter animi multarum rerum breui tempore percursionem. 105

**PERCVRSO**, ãre. Frequent. *Liu. 23, 42* Iam ne manipulatim quidem, sed latronum modo percursant totis finibus nostris negligentius, quam si in Romano vagarentur agro.

**PERCVRSATIO**, ònis. f. [*διειρημένη*] *Cic. Philipp. 2, 62 c. 39* O praeclaram illam percursionem tuam mense Aprili atque Maio! Italiae *Ibid. c. 25.*

**PERCVRSOR**, òris. m. *Lactant. 6, 7, 3. Al. Praecursor.*

**PERCVTIO**, òis, sium, ãre. [*πλήττω, κόπτω, πατάσσω*] *Ex Per et Quatio componitur, significat Ferio.* Apri percutiunt, siues mordent *Plin. 11, 37 f. 31.* *Cic. Verr. 5, 1* Quaesivisse Domitium, qui tantam bestiam percussisset: illum respondisse Venabulo. Gladio percutere *Caes. Bell. Gall. 8, 23.* Lapide percutere aliquem *Cic. de Orat. 2, 197.* Idem pro Domo *13* Qui sunt homines a *Qu. Metello* fratre tuo Consule in Senatu palam nominati, a quibus ille se Lapidibus appetitum et percussum esse dicit? *Manu* aliquem *Idem pro Rosc. Amer. 97.* *Macrob. Saturn. 1, 6.* Securi filium *Cic. de Fin. 1, 23 c. 7.* Fores *Plin. 7, 30.* Fossam percutere, *i. fodere, deprimere* *Plin. Epist. 10, 50, 4.* *Frontin. Strat. 3, 17, 5.* *Add. Stewech. ad 1, 5, 8.* *Vid. infra. Conf. Burm. ad Quinct. Decl. 3, 16.* Fulmine percuti *Cic. de Nat. Deor. 3, 84.* Pectus percussit manu *Virg. Aen. 12, 155.* Puppis percuitur rapido Noto *Quid. Fast. 3, 488.* *Martial. 11, 86* Sidere percussa est subito tibi Zoile lingua. *h. e. Vsum linguae amissisti, siderata tibi est lingua.* *Idem 7, 91* Subito fias, ut sidere mutus. *Alii legunt, Percussus.* Animum percutere, *dicitur*

*res aliqua.* *Cic. Att. 4, 8* Audiui ex Gauio hoc Firmano, Romae esse hominem, et fuisse assiduum: percussit animum. Dices, Tantulane de causa? *Conf. Ter. Andr. 1, 1, 98.* Cor meum spes laudis percussit acri thyrso *Lucret. 1, 921.* *Cic. pro Milon. 80* Quotam modo ille vos vivus affecerat, qui mortuus inani cogitatione percussit?

*Sic Hor. Od. 1, 7, 11* Me nec tam patiens Lacedaemon — percussit, *intell. admiratione et cupiditate fruendi.* Calamitate aliqua percuti *Cic. pro Muraen. 49.* Idem *Fam. 9, 25* Is quum ad me Laodiceam venisset, mecumque ego eum esse vellem, repente percussus est atrocissimis Literis: in quibus scriptum erat, etc. *Idem Tusc. 5, 33*

*c. 11* Quodcumque nostros animos probabilitate percussit, id dicimus. *Vulnere fortunae gravissimo percuti* *Cic. Acad. 1, 11.* *Observat.* Hic cornici oculum, ut dicitur: nam Hermippum, hominem eruditum, cuiem suum percussit *Cic. pro Flacco c. 20, i. deceptit, emunxit.* Percutere aliquem palpo, *Verbis adulari et sic decipere*

*Plaut. Amph. 1, 3, 28.* *Absolute pro interficere.* Hostem cominus saepe percussit *Suet. Calig. c. 3.* Se percutere *Epit. Liu. 114. Conf. Ruben. Elest. 2, 19.* Animum percutere suspicione religionis *Senec. Epist. 41.* Foedus percutere, *pro Ferire foedus, vel facere* *Aur. Vict. de Viris illustr. c. 2.* *Hirt. Bell. Alex. 44.* Cum Barbaris foedera percussisse. Percussi, *Præteritum pro Percussisti.* *Hor. Sermon. 1, 3, 273* Gaudes, si cameram percussi forte, etc. *Differunt Percutere et Percellere. v. v.*

**PERCVTIENS**, entis. Part. *Aëra pennis* *Quid. Met. 11, 732.* *Pectora* *ibid. v. 620.*

**PERCVTIENDVS**, a, um. Part. [*πληκτικός*] Terga percutienda dare *Quid. Fast. 2, 445.*

**PERCVSSVS**, a, um. *Aliud Part. [πικραγγμένος]* Percussus vehementer. *Cic. Att. 6, 19 p. 634.* Dolore extremo percussa *Valer. Argon. 7, 475.* Forma aliqua percussus, *Signatus, formatus: proprie de numis dicitur.* *Seneca Epist. 34* Omnia facta dictaque inter se congruant: respondeant sibi, ac vna forma percussa sint. *Ictu fulminis percussa es* *Quid. ad Liu. 11.* Ignis excitatur ex Lapide percusso *Sen. Q. N. 2, 22.* Virga percussus *Virg. Aen. 7, 190.* *Vulnere percussus* *Propert. 1, 1, 13.* Genu percusso claudicat *Quid. Fast. 3, 758.* Litora percussa fluctu *Virg. Ecl. 5, 83.* Lyra percussa *Quid. Amor. 3, 12, 40.* Turres percussae de caelo, *i. Fulminatae*

*Cic. in Catil. 3, 19 c. 8.* *Victima collum percussa securi* *Quid. Trist. 4, 2, 5.* *Vox haec non varo ab affini aliqua moveri loco solet; vid. Burm. ad Petron. c. III p. 316. it. Permiscetur cum Percussus. v. v.*

**PERCVSSA**, ae. f. *Caes. Aurel. Acut. praef. 18* Cum sunt plagae siue percussae. *Vid. Barb. Adv. 41, 18.*

**PERCVSSVS**, ùs. m. [*πληξις*] *Pro Percussione.* Vox linguae formata percussu *Sen. Q. N. 2, 6.* *Plin. 7, 51* Venarum inaequalibus aut formicante percussu. *Add. Idem 28, 11 et 17. it. 31, 3.* *Apul. de Herb. 70 c. 31 n. 5.* *Vitruv. 9, 9.*

**PERCVSSIO**, ònis. f. [*βολή, πάταγος*] *Cic. Tusc. 3, 62 c. 26* Ex hac opinione sunt illa varia et detestabilia genera lugendi, paedores, muliebres lacerationes genarum, pectoris, feminum, capitis percussiones. *Digitum percussio* *Cic. Off. 3, 67 c. 19.* Si vir bonus habeat hanc vim, ut si digitis concreperit, possit in locupletium testamenta nomen eius irrepere, hac vi non utatur — At dares hanc vim *M. Crasso*, ut digitorum percussione heres posset scriptus esse, etc. *2* Percussio, *pro Ictu, de dimensione temporum in pedibus aut musica.* *Quinctil. 9, 4* Deinceps longiores sunt percussiones. *Cic. de Orat. 3, 182 c. 47* Sed sunt insignes percussiones eorum numerorum, et minuti pedes. *Add. ib. c. 48.* *Sic Modi percussionum non sunt in oratione soluta tanquam tibicini* *Cic. in Orat. 198 c. 58. i. Rhythmi, et pedes ita praescripti, ut ab illis discedere non liceat.*

**PERCVSSOR**, òris. m. [*πληκτης*] *Qui percutit et occidit, et ad id faciendum conducitur.* *Cic. pro Rosc. Amer. 93* Ea multitudo quae erat? opinor, aut eorum, qui in bonis erant occupati, aut eorum, qui ab his conducebantur, ut aliquem occiderent. si eos putas, qui alienum appetebant: tu es in eo numero, qui nostra pecunia dives es. sin eos, quos, qui leuiore nomine appellant, percussores vocant: quare in cuius fide sint et clientela. *Deprehensus cum sic percussor* *Caesaris* *Cic. Philipp. 2, 74 c. 29.* *Suet. Ner. c. 48.*

**PERCVSSIBILIS**, e. *Adi. Caes. Aurel. Tard. 4, 8. et 1, 4. Conf. Reines. Var. Lect. p. 650.*

**PERCVSSIONALIS**, e. *Adi. Cassiodor. de Musica.*

**PERCVSSURA**, ae. f. *Apul. de Herb. c. 31 n. 6. Add. Veget. 2, 20. Vulgat. Leuit. 12, 54.*

**PERDAGO**, ãre. *Cl. Mamert. 2, 3 pr.* Philosophorum voluminibus perdagatis.

**PERDEO**, ãre. *Antiq. Idem ac Perire.* *Plaut. Poen. 4, 2, 62. Sed malit Gronov. Pendeam.*

**PERDECORVS**, a, um. *Adi. [πένυ εὐνοσμος]* Valde decorus. *Plin. Epist. 3, 9, 28* Est alioqui perdecorum.

**PERDELEO**, ãre. Ab aduersariis perdeleri *Veget. 3, 10.* Interficite omnes, ut perdeantur *Tertull. adu. Iud. c. 11. Significat interuersionem et caedem omnium.*

5 F 2

PERDE-

**PERDELIRVS**, a, um. Adi. *Valde ridiculus et delirus.* Lucret. 1, 693 *Dicere porro ignem res omnes esse, etc. Quod facit hic idem, perdelirum esse videtur.*

**PERDENSVS**, a, um. Adi. [πολυδαις] *Valde densum significat.* Columel. 3, 12 *Perdensam humum caelestes aquas non sorbere.*

**PERDEPSO**, ěre. *Vox obscena apud Catull.* Carm. 75. *Aliis est*

**PERDESPVO**, ui, utum, ěre. [καταπτύω] *Verba sunt, Patruī perdespuit ipsam Vxorem. Perdespuit placuit Voffio.*

**PERDICIVM**, i. n. [ἐλίβη] *Herba.* Plin. 21, 17 *Perdicium et aliae gentes quam Aegyptii edunt: nomen dedit auis, id maxime eruens. Ea est, quae et muralium etiam dicitur, vulgo parietaria. Distā Perdicium, quod ea perdices delectentur.*

**PERDICO**, ěre. *Vix haec perdixerat, illi profiliunt Alcim. Auit.* 5, 596. *b. e. plane dixerat, dicere desierat. Add. Quinċtil. Declam. 19 ubi tamen nihil inuenio.*

**PERDIFFICILIS**, e. Adi. [πάνυ χαλεπός] *Valde difficilis.* Cic. Att. 3, 8 *Sed et nauigatio perdifficilis fuit. Idem de Nat. Deor. 1, 1 Tum perdifficilis Brute (quod tu minime ignoras) et perobscura quaestio est de natura deorum.*

**PERDIFFICILĪTER**, [πάνυ χαλεπός] *vel vt alii volunt, PER-20 DIFFICVLTER.* Adu. Cic. Acad. 4, 47 c. 15 *Aut si ea quoque possit, cur illa non possit, quae perdifficiliter internoscantur tamen?*

**PERDIGNVS**, a, um. Adi. [πολλὸ ἄξιός] *Valde dignus.* Cic. Fam. 13, 6 *Sed tamen suspicor ipsum hominem, quem tibi commendo, perdignum esse tua amicitia.*

**PERDILIGENS**, entis. Adi. [πάνυ ἀκριβής] *Valde diligens.* Cic. Q. Frat. 3, 5 *extr. Sed res operosa est, et hominis perdiligentis.*

**PERDILIGENTER**. Adu. [πάνυ ἀκριβώς] Cic. de Clar. Orat. 14 c. 3 *extr. Nempe eum dicis, inquit, quo iste omnem rerum memoriam breuiter, et vt mihi quidem visum est, perdiligenter completus est?*

**PERDISCO**, didici, ěre. [καταμανθάνω] *Ediscere.* Cic. Q. Frat. 3, 1 *Si ego nihil rescripsero, mea in illum pueri omnes tanquam dictata perdiscant. Qui non cito quid didicit, nunquam omnino potest perdiscere.* Cic. de Orat. 3 c. 36. *Plaut. Truc. 1, 1 pr. Non*

*omnis aetas ad perdiscendum fat est. Idem Afin. 1, 3, 35 Perdidici istaec esse vera damno cum magno meo. Perdiscere et nosse potuisse omnia iura belli.* Cic. pro Corn. Balb. 47 c. 20. *Disciplinam ruris perdiscere.* Columel. 11, 1. *Cic. Fam. 7, 14 Quod certe ita fieret, si tu maluisses beneuolentiae, quam litium iura perdiscere.* Libros 40

*alicuius Idem de Orat. 1, 249. Literas Plin. 29, 1. Mores naturae Propert. 3, 5, 25. Ortus obitusque signorum Cic. de Fato 16.*

**PERDISERTE**. Adu. Cic. de Orat. 1 c. 14.

**PERDITIO**, **PERDITOR**, **PERDITVS**, *vid. PERDO.*

**PERDIU**. Adu. [πάνυ διά μακρό] *Admodum diu.* Cic. Att. 3, 22 *45 Ego, quod per Thessaliam si irem in Epirum, perdiu nihil eram auditurus. Idem de Orat. 1, 8 Quum boni perdiu nulli, vix autem singulis aetatibus singuli tolerabiles oratores inuenirentur.*

**PERDIUTVRNVS**, a, um. Adi. [πολυχρόνιος] *Quod valde diu durat.* Cum Tigraue graue bellum perdiuturnumque gessimus 50 *Cic. pro Sext. c. 27. Idem de Nat. Deor. 2, 85 c. 33 Quae aut sempiterna sit necesse est, hoc eodem ornatu, quem videmus, aut certe perdiuturna permanens ad longinquum et immensum paene tempus.*

**PERDĪVES**, itis. Adi. [πολυχρήματος] *Valde diues.* Cic. Att. 6, 1 *Amici regis duo tresue perdiuites, sed il suum tam diligenter tenent, quam ego aut tu.*

**PERDIVS**, i. m. [πανήμεριος] *ex Per et Dius, quod est dies: Is dicitur, qui per diem aliquid agit: sicut Pernox, qui per noctem.* Apul. Met. 5 p. 161, 11 *Et perdia et pernox, nec inter amplexus coniugales desinis cruciatum. Gell. 2, 1 Stare solitus Socrates dicitur pertinaci*

*statu perdius atque pernox, a summo lucis ortu ad solem alterum orientem inconniuens, immobilis, etc. Add. Ammian. 31, 3.*

**PERDIX**, icis. f. [πέριξ] *Auis nota.* Plin. 10, 33 f. 51 *Perdices spina et frutice sic muniunt receptaculum, vt contra feras abunde vallentur: ouis stragulum molli puluere contumulant: nec in quo loco peperere, incubant: neue cui frequentior conuersatio sit suspecta, transferunt alio. Illae quidem et maritos suos fallunt, quoniam intemperantia libidinis frangunt earum oua, ne incubando detineantur.*

*Perdix, masculinum esse probat Nonius ex Varrone, Perdices Boeotios dicente. Seren. Sammon. 214 Seu fel perdicis, parili cum pondere mellis. Et 387 Vulturis atque iecur, vel ius perdicis apricae. Martial. 13, 65 de perdice, Ponitur Ausoniis auis haec rarissima mensis, Hanc in lautorum mandere saepe soles.*

**PERDICALIS**, e. Adi. *Herba perdicalis Apul. de Herb. c. 81.*

**PERDICIVM**, *vid. paullo ante f. 1.*

**PERDO**, idi, itum, ěre. [ἀποβάλλω, ἀπολλύω] *ex Per et Do compositum, Praepositione corruptionem significante, vt in Pereo. Est enim Perdere, vel corrumpere aliquid, vel certe amittere, vt non amplius habeas. Plaut. Amph. 4, 4, 5 Hunc non repperi, et illos perdidit.*

*Cic. Fam. 5, 16. Quum beatissimi sint, qui liberos non susceperunt: minus autem miseri, qui his temporibus Amiserunt, quam si eisdem, bona, aut denique aliqua Rep. perdidissent. Amittere et Perdere, in aliquo videntur differre, ex his verbis auctoris ad Herenn. 4, 58*

*Vnde amisit vitam, et non perdidit: re enim vilissima et parua maximam redemit: dedit vitam, accepit patriam, etc. De Decio. Neque enim Perdere dicimur pecuniam, quam in bonam emtionem impendimus. Habere et Perdere aliquid, contraria. Cic. post red. ad Quir. 20*

*Recuperata vero sua dignitate, se non commissurum, vt quum ea, quae amiserat, sibi restituta essent, virtutem animi non haberet, quam nunquam perdidisset. Perdere et Lucrari, contraria. Cic. Off. 2*

*84 Quamobrem, ne sit aes alienum, quod Reip. noceat prouidendum est, quod multis rationibus caueri potest: hoc si non fuerit, vt locupletes suum perdant, debitores lucentur alienum. Perdere absolute, pro dilapidare pecuniam Plaut. Bacch. 4, 4, 86. De ludemibus, Ouid. de Arte Am. 1, 451 Sic ne perdidit non cessat perdere lusor. Cic. 95*

*Fam. 5, 5 Quae ego, si non profundere, ac perdere videbor, omnibus meis viribus sustinebo. Idem pro Rosc. Amer. 131 Saepe ventis vehementioribus, aut immoderatis tempestatibus, aut nimio calore, aut intolerabili frigore hominibus nocuit, vrbes deleuit, fruges perdidit, etc. De Ioue. Perdere aliquem, Corrumperē, malis moribus inficere. 100*

*Ter. Adelph. 1, 1, 36 Cur perdis adolescentem nobis? Male perdere aliquem Catull. ad Calpurn f. 4, 5. Amando perdere aliquem Hor. Carm. 1, 8, 3. Perdere aliquem, Mortis periculo exponere. Terent. Andr. 3, 5, 1 Vbi illic scelus est, qui me perdidit? Morte perdere aliquem Ouid. Met. 1, 224. Bello perdere cunctos Claud. Conf. 100*

Hon. 6, 310. Nutu minimo perdere aliquem Ouid. ex Pont. 1, 2, 93. Scaeuolae mors omnes ciues perdidit et afflixit Cic. pro Rosc. Am. c. 12. Nos quidem pol miseris perdidit Ter. Andr. 5, 1, 8. Cic. Verr. 3, 37 Eos quidem iam superioribus edictis fatis perdidit atque afflixerat.

5 Perdere aliquem capitis Plaut. Bacch. 3, 3, 86. *i. Vita priuare, seu occidere.* Animum pudicum male perdere Ouid. Epist. 7, 5. Annos bello perdidit Idem Amor. 2, 1, 31. Annos errando perdidit Idem ibid. 2, 1, 31. Quinctil. 11, 3 Huic contrarium est vitium nimiae tardidatis: nam et difficultatem inueniendi fatetur, et segnitia soluit

10 animos, et temporibus praefinitis Aquam perdit, *i. Tempus datum frustra conerit, quum ad clepsydram dicitur.* Blanditias perdere Ouid. Amor. 11, 31. Senec. Hippol. 4 v. 441 Perdere est dignus Bona, qui nescit vti. Bona aequo animo Cic. Fam. 9, 16. Bona perdere in cicere atque faba Hor. Serm. 2, 3, 182. Cic. pro Rosc.

15 Com. 10 Hic tu si amplius H. S. numo petisti, quam tibi debitum est, Causam perdidisti. Amici, Diem perdidisti Titus Vespas. ap. Suet. in Vita c. 8. Equos perdere, *i. Corruptere* Nep. 18, 5, 4. Plaut. Trin. 3, 2, 16 Itane tandem maiores Famam tradiderunt tibi tui, vt, virtute eorum ante parta, per flagitium perderes? Famam male per-

20 dere Ouid. Epist. 7, 6. Fidem et rem Plaut. Epid. 2, 2, 36. Quinctil. 9, 4 Perdit, amittitque et fidem, et affectus, motusque omnes. Idem Amphit. 1, 1, 300 Vbi ego perii? vbi immutatus sum? vbi ego Formam perdidisti? Formam hominis Ouid. Met. 13, 405. Fructus omnes industriae suae et fortunae Cic. Fam. 4, 6. Fugam Martial.

25 1, 11. Quinctil. 9, 4 Perdidisset Gratiam simplicis atque inaffectedati coloris, perdidisset fidem quoque. Laborem, ac tempora Idem 1, 1. Libertatem Cic. pro Rabir. Post. 24. Litem Idem de Orat. 1, 167. Locum Quinctil. 6, 4. Mala Sen. Conf. ad Helu. c. 3. *i. ita ferre, vt nihil inde fructus ad animum redeat.* Manum Plin. 7, 28. Plaut.

30 Curc. 1, 3, 41 Noli amabo verberare lapidem, ne perdas manum, *i. Corruptas.* Memoriam Cic. de Senect. 21. Mores Plaut. Trucul. 3, 2, 9. Nomen perdidisti, *pro Nomen excidit, non succurrit, et non memini* Ter. Phorm. 2, 3, 39. Oculos Cic. de Arusp. Resp. 37. Oculos ambos perdidit Iuuen. Sat. 10, 228. Operam perdere Hor.

35 Serm. 1, 1, 90. Add. Cic. pro Mur. 23 c. 10. Plaut. Bacch. 1, 2, 24. et 4, 3, 11. Cic. de Orat. 1, 126 Qui, quum mercede doceret, tamen non patiebatur eos, quos iudicabat non oratores euadere, Operam apud se perdere. Operam et oleum perdere, *proverbialiter dictum, pro In vanum laborare: tractum ab iis, qui pernoctando multum olei consumunt.* Cic. Fam. 7, 1 In quibus ipse Pompeius confitetur, se et operam et oleum perdidisse. Idem pro Muraen. 23 c. 10 Quod quidem ius Ciuile, didicisti, non dicam operam perdidisti. Conf. Plaut. Poen.

40 1, 2, 119. Opes suas perdere in aliquo Ouid. Amor. 1, 2, 50. Oppidum perdere, et Recipere, *contraria* Cic. de Orat. 2. Paenissime perdere, *vi. P A E N E.* Parentes multi, multi amicos, nonnulli patriam, plerique se ipsos penitus perdididerunt Cic. de Finib. 1, 49. Ante Parta Plaut. Trin. 3, 2, 17. Cic. Fam. 14, 1 Per fortunas miseris nostras vide, ne puerum Perditum perdamus. Prandium perdere Plaut. Men. 3, 1, 13. Rem paternam Idem Trin. Prol. 13.

50 Se perdere Idem Milit. 2, 5, 19. Plin. in Paneg. c. 93 *pr.* Manet manebitque honori veneratio sua, nec Securitatem auctoritate perdemus. Spem Plaut. Rud. 1, 4, 3. Cic. Fam. 1, 9 Non illi quidem, vt mihi Stomachum facerent, quem ego funditus perdidisti, sed certe, vt facere se arbitrarentur. Talentum perdere, *Exponere et consumere*

55 Ter. Heaut. 3, 1, 65. Tempus Cic. de Orat. 3, 144. Tempora perdere precando Ouid. Met. 11, 286. Cic. Fam. 5, 15 Dicerem iucundius, nisi id Verbum in omne tempus perdidissem. Verba perdere, *pro Priuari loquela.* Propert. 2, 33, 10. Vires cinis perdit Ouid. Rem. Amor. 244. Ter. Hec. 3, 1, 2 Heu me infelicem, hanc-cine ego Vitam parsi perdere? Martial. 1, 13 Sus pariter Vitam perdidit atque dedit.

PERDVO, Ære. [ἄλλυμι] Dixerunt antiqui, pro Perdo: vt Plaut. Amph. 2, 2, 214 Amphitruo es profecto, caue sis ne tute vsu perdis. Sic apud eundem maxime, et apud Ter. vt Hec. 1, 2, 59 Te Dii Deaque

65 perdunt, cum isto odio. Conf. Cic. Att. 15, 4 *pr.*

PERDENDVS, a, um. Partic. [ἀλλοθρευτός] Genus mortale perdendum est Ouid. Met. 1, 188. Feras perdendas praebeat silua Idem Epist. 4, 170.

PERDITVS, a, um. Partic. [ἀλέθριος, ἀίσιος, ἔξωλης, πανόλεθρος] dicitur, Qui ita alicui perturbationi aut vitio subiacet, vt inde se eximere non possit, et qui omni vitio contaminatus est, ita, vt de eo nulla amplius spes habenda sit. Perditum enim id dicere solemus, Quod interiit, ac recuperari non potest. Festus. Cic. Verr.

70 3, 65 Tu Apronium hominem vix liberum, contaminatum, perditum, flagitiosum, qui non modo animum integrum, sed ne animam quidem puram conseruare potuisset. Miseri et perditum Cic. Verr. 5, 31. Aere alieno perditus, et egens Id. Philipp. 2, 78. Egestate perditus et fame Idem Verr. 5, 86. Moerore ac miseriis perditus Idem ibid. 5, 27. Confectus morbo, perditus moerore ac lacrimis Cic. pro

80 Muraen. 86. Adolescens perditus, *vid. ADOLEO.* Adolescens perditus et dissolutus Cic. Tusc. 4, 55. Animi perditum homo Plaut. Men. 2, 1, 44. Auctoritate tam perditam, tam facinorosa nemo inuentus est vita, qui quum de scelere fateretur, non tamen, etc. Cic. anteq. iret in exil. 17. Consilia dissoluta et perditum Idem de Lege Agrar.

85 2, 54. Homo Ter. Eun. 3, 1, 28 et 41. Iura perditum Claud. de Bell. Gildon. 402. Al. Proditum. Mens Tibull. 2, 6, 51. Cic. pro Cluent. 36 Quidam Larinas perditum Nequitia, et summa egestate. Omnia ad perniciem profligata atque perditum Idem pro S. Rosc. c. 13. Ter. Andr. 3, 5, 13 Tu Rem impeditam et perditam restituas? Cic.

90 pro Caecin. 90 Exoritur hic iam obrutis Rebus omnibus et perditis illa defensio, eum deiici posse, etc. Idem Philipp. 8, 31 Quum esset summa senectute et perditum Valetudine. Quod periisse vides, perditum ducas Catull. 8, 2. Compar. [ἔξωλέστος] Luxuriosior. Hor. Serm. 1, 2, 15 Quanto perditior quisque est, tanto acrius vrget Catull.

95 40, 14. Perditius nihil, *b. e. Nequius et corruptius.* Cic. Q. Frat. 3, 5 Nihil est enim perditius his hominibus, his temporibus. Catull. 42, 14 Aut si perditius potest quid esse. Miserius, perditius, foedius, nihil fieri potest Cic. Att. 8, 11. Superl. [ἔξωλέστος] Perditissimus homo Idem pro Rosc. Amer. 2. Profligatissimus et perditissimus omnium Idem Verr. 3, 65 c. 26.

PERDITE. Adu. [ἀλεθρίως] Corrupte. Cic. Att. 9, 2 Qui hic potest se gerere non perditum? Perditum, *pro Vehementer aliquando dicitur.* Terent. Heaut. 1, 1, 45 Eius filiam ille amare coepit perditum, vt perire sibi videatur nisi possiatur. Perditum conari Quinctil. 2, 12.

**PERDITIM.** Adu. Afran. ap. Charif. l. 2 *ubi tamen al. leg. perdit.*

**PERDITIO**, ōnis. f. [*ἀπόλησις*, Gloss. Lat. Gr. *ἀλόθρευσις*] Plin. 9, 35 Subeunt luxuriae eius nomina et taedia, exquisita perditione portatu. *Harduin.* Perdito ne potatu. Perditionis iter Alcim. 5 Auit. 4, 138.

**PERDITOR**, ōris. m. [*ἀλοθρευτής*] Cic. in Pison. 55 c. 34 Ita perpetuos defensores Macedoniae, vexatores, ac perditores effecisti. Perditor, et Seruator Reip. *contraria.* Cic. pro Planc. 89 c. 36 Committerem, ut idem perditor Reip. nominarer, qui seruator fuisset? 10

**PERDITRIX**, icis. f. Tertull. de Cast. c. vlt. Luxuria castitatis perditrix. Vet. Gloss. Perditrix, *ἀλέτρις.*

**PERDŌCEO**, ui, ōtum, ēre. [*ἐκδιδάσκω*] *Perfekte et plane docere.* Ter. Heaut. 2, 3, 120 Verum illa ne quid titubet. s. perdocta est probe. Cic. pro Sext. 96 c. 44 Rem quaeris praeclearam iuuentuti ad discendum, nec mihi difficilem ad perdocendum. Plaut. Stich. 1, 3, 24 Paupertas artes omnes perdocet. Perdocere homines Lucret. 5, 1437. Deae Pierides perdocuere te Ouid. ex Pont. 4, 12, 28. Perdocere suam stultitiam Quinctil. 1, 1.

**PERDOCTVS**, a, um. Partic. [*πολυδιδάκτος*] Cic. pro Corn. Balb. 60 c. 27 Ac si mea auctoritas satis apud illos in hac re ponderis haberet, quum me praesertim rerum varietate atque usu ipso iam perdoctum viderent, etiam ab illis maioribus discordiis auocarent. Ter. Heaut. 2, 3, 120 Perdocta est probe. Exitio multorum perdocti Lucret. 3, 474. 25

**PERDOCTE.** Adu. [*πολυδιδάκτως*] Plaut. Mostell. 1, 3, 122 Ut perdocte cuncta callet: nihil hac docta doctius.

**PERDŌLBO**, ui, ōtum, ēre. [*καταλύνομαι*] *Vehementer ex intimo sensu dolere.* Ter. Eun. 1, 2, 74 Heu nos, laudo, tandem perdoluit, vir es. Nimis doluit, perdensit dolorem. Donatus. Hygin. Astron. 2, 40 Cuidam ciuium perdoluit inceptum Demiphontis. 30

**PERDOLESCO**, ēre. Accius apud Non. 2, 328 Nec perdolescit figi socios. Perdolitum est, *imperf.* Q. Claudius apud Gellium 9, 13 *ubi singulare Manlii certamen cum Gallo describit, Deinde, inquit, Gallus irridere coepit, atque linguam exertare. Id subito perdolitum est* 35 euidam T. Manlio, etc.

**PERDOLO**, āre. Cum in materiam perdolantur Vitr. 2, 10.

**PERDOLATVS**, a, um. Partic. Arbor praecisa alte et perdolata Vitr. 2, 9. *Conf.* Arnob. l. 6 p. 209.

**PERDOMINOR**, āri. Dep. Solus zephyrus perdominetur annum, 40 *i. scio anno dominetur, potiorque sit ventis aliis* Claudian. Fescenn. in Nupt. Honor. v. 85.

**PERDŌMO**, ui, ōtum, āre. [*καταδαμάζω*] *Plane domare.* Martial. Spectac. 27 Herculeae laudis numeretur gloria, plus est Bis denas pariter perdomuisse feras. Canes perdomare Tibull. 1, 2, 54. 45 Prouinciam aliquam perdomare Liu. 8, 13. Terram perdomare vel solum, *b. e. Subigere* Plin. Epist. 6, 15. Paterc. 2, 95, 2 Gentes perdomuerunt.

**PERDOMĪTVS**, a, um. Partic. [*καταδαμάσεις*] Hispania — postrema omnium — perdomita est Liu. 28, 12. Idem 9, 20 50 Apulia perdomita. Boues perdomiti mox ad aratrum instituantur Columel. 6, 2. Hostis perdomitus Claud. Conf. Hon. 3, 34. Ora Illyris perdomita armis Sil. 8, 290. Serpens perdomitus Ouid. Met. 1, 447. Vrbes perdomitae Lucan. 2, 644.

**PERDOMĪTOR**, ōris. m. Prudent. Cathem. 4, 12 Mortis perdomitor, salutis auctor. 55

**PERDORMISCO**, ēre. [*κατακοιμίζομαι*] *Dormire totam noctem.* Plaut. Men. 5, 5, 29 Perdormiscin' vsque ad lucem? M. facilen' tu dormis cubans?

**PERDŪCO**, xi, ōtum, ēre. *Vsque ad certum finem ducere.* Cic. 60 de Senect. 60 c. 17 M. quidem Val. Coruinum accepimus ad centesimum annum vitam perduxisse. Tuba praemonitos perducatur ad aequora nautas Lucan. 2, 362. Cic. Verr. 1, 11 Reperiemus, si istum viuum ad aliud iudicium perducere potuerimus, quibus probemus, etc. Pompon. in l. Quintus. in fine. D. de annuis legat. Sed interuentu iudicis haec omnia debent ad effectum perducere. Perducere ad exitum, 65 *pro Completo, absolueret.* Cic. de Inuent. 2, 169 c. 59 Tamen his susceptis difficultatibus compleri, atque ad exitum perducere potest. Ad culmen Liu. 1, . . . Ad dimidias perducere Scribon. *i. de collatione.* Cic. de Legib. 1, 22 Est autem virtus nihil aliud, quam in se perfecta, 70 et ad summum perducta natura. Ad summam operis libros perducere Quinctil. 1 Prooem. Ad liquidum confessumque aliquid perducere Idem 5, 14. Cic. Fam. 9, 20 Integram famem ad ouum affero: itaque vsque ad assum vitulinum opera perducitur. Ad longam senectutem perducere vsque Plin. 29, 1. Ad senectutis principia perducit (vix, medicina) Cels. 1 praef. Lucan. 3, 384 A summis perduxit ad aequora castris Longum Caesar Opus. Perducere aliquem, *Inducere cum difficultate.* Plaut. Mostell. 1, 3, 41 Postremo, si dictis nequis perducere, ut vera haec credas, etc. Ter. Andr. 1, 1, 35 Filium perduxere illuc secum, ut vna esset mecum. *Vid.* Donat. Nep. 80 18, 2, 5. Cum eum perducere non posset, interficere conatus est Nep. 18, 2 *extr.* Perducere aliquem ad suam causam donis Liu. 35, 13 *pr.* Perducere aliquem Ad, vel in suam sententiam Cic. Att. 16, 8. Idem pro Rosc. Com. 46 Qui semel a veritate deflexit, hic non maiore religione ad periurium, quam ad mendacium perducere consuevit. 85 Carmen ad iratum dum tu perducis Achillem Ouid. Amor. 2, 18, 1. Cic. Att. 5, 21 Seducit me Scaptius: ait se nihil contradicere, sed illos putare talenta CC se debere: ea se velle accipere, debere autem illo paullo minus: rogat, ut eos ad CC perducam. In rem praesentem audientes perducere Quinctil. 4, 2. Cic. de Legib. 3, 14 Phalereus 90 ille Demetrius, de quo supra feci mentionem, mirabiliter doctrinam ex umbraculis eruditorum otioque non modo in solem atque in puluerem, sed in ipsum discrimen, aciemque perduxit. *Quaedam exemplaria legunt,* Produxit. Ad furorem mortemque perduxit ira Aiacem Cic. Tusc. 4, 51. Ad amplissimos honores aliquem perducere Idem 95 de Amicit. 10. In odium Senec. de Benef. 2, 17. En quo discordia ciues Perduxit miseros Virg. Ecl. 1, 72. Eo perduxit, ut Liu. 2. Planc. ad Cic. Fam. 10, 7 Sed vsque mihi temperavi, dum perducerem eo rem, ut dignum aliquid et Consulatu meo, et vestra expectatione efficerem. Ad libertatem perducere seruum Vlpian. in l. Is qui 100 alienum. D. de verb. obligat. Perducere ad, vel in mediam noctem Liu. 36, . . . In seruum perducere Idem 38, . . . Celsus in l. Si petitor. D. de iudiciis, Nec enim quisquam alienam Actionem, inuito cohaerere, perducere potest. Noctes perducere Propert. 1, 3, 39. Perducere artem in magnitudinem Plin. 9, 56. Perducere fossas, 105

- vel mutum in altitudinem Caes. Bell. Gall. 7, 36. Perducere aquam ex aliquo loco Plin. Epist. 10, 37. Perducere, *pro Delere usurpatur.* Hinc Perductum, *pro inductum.* Vlpian. l. 1. De his, quae in testam. delen. Sed nolentibus inducta accipiendum est, etsi perducta sint.
- 5 Perducere, *Perungere, oblinere.* Crusta perducta Scribon. 237. *i. peruncta.* Virg. Georg. 4, 425 Haec ait et liquidum ambrosiae diffundit odorem, Quo totum nati corpus perduxit. *Proprium medicorum verbum est.* Seren. Sammon. de Med. c. 5 Aut lacrimis hederæ, aut succo perducere cedri. Idem c. 39 et 40.
- 10 PERDVCTVS, a, um. Partic. Aqua perducta Scribon. 135. *i. epota vno haustu.* Vid. Rhod. p. 208. Perducit totum cyceonis laeta Liquorem Arnob. l. 5. Repertum vini Poculum continuo perduxit haustu Apul. Met. 10 p. 240. *Nempe etiam Ducere et Educere de potu adhibentur.* Lucret. 1, 1107 Haec si pernosces parua perductus opella. *Al. Perfunctus opella.* Sermo perductus Idem 4, 540. *De his, quae ad libidinem deducuntur,* Suet. Tiber. c. 45 Quam perductam, nequidquam amplius pati constantissime recusantem delatoribus obicit. Id. Calig. c. 25 Perductam a marito coniunxit sibi. *Huc referendum videtur illud Agroetii p. 2271, 41 Abducitur, quis ad rem inhonestam: perducitur ad stuprum, vel stupra.* Sic enim legendum videtur pro studia, vid. PERDVCTOR.
- 20 PERDVCTO, are. *Videtur vulgo obscenum et meretricium verbum fuisse, ut modo de Perduco obseruauimus.* Certe sic ludit Plaut. Most. 3, 2, 160 Quidquid est, errabo potius, quam perducet quispiam.
- 25 PERDVCTOR, oris. m. [*περδακτωρ*] Qui mulieres nobiles vel promissis inductas, vel minis coactas, vel vi ad potentiores viros praecit. Plaut. huc alludit Most. 3, 2, 160 Apage istum a me perductorem. Nempe Perductores, ap. Ciceronem in Verrem (ut Aconius ait) in hoc differunt a Lenonibus; quod Lenones sunt scortorum, Perductores etiam inuitarum personarum, et in quibus supra exercita legibus vindicantur. Cic. Verr. 1, 33 c. 12 Sileatur de nocturnis eius bacchationibus, aut vigiliis lenonum, aleatorum: perductorum nulla mentio fiat: damna, dedecora, quae res patris eius, aetas ipsius pertulit, praetereantur. *Quidam docti illo loco Producores legendum censent, ut Latinum Graeco respondeat, περδακτωρ.* Add. Lactant. 6, 17. Conf. Def. Herald. ad Tertull. Apol. c. 43 ubi Perductores et Aquarioli coniunguntur.
- 30 PERDVDM. Adu. Plaut. Stich. 4, 1, 69 Vidi hominem haud perdidum.
- 40 PERDVELLVM, i. n. *Ab antiquis dicebatur, quod postea Duellum et Bellum: sicut et Perduellis, qui postea Hostis.* Accius apud Turn. 17, 24 De summa tibi perduellum est. Conf. Varr. L. L. 6, 3 p. 74, 20.
- 45 PERDVELLIS, is. m. [*πρὸς ἐμῶν*] Qui, ut ait Festus, pertinaciter retinet bellum. Hostis, inquit Varro de L. L. 6, 3. Ennius, Quin inde inuictis sumserunt perduellis. Liu. 35, 16 Vt quoniam perduelles superati essent, *verba Scii.* Plaut. Amphit. 1, 1, 93 Perduelles penetrant se in fugam. Caius in l. Quos nos. D. de Verb. et rer. significatione, Quos nos hostes appellamus, eos veteres perduelles appellabant, per eam adiectionem indicantes, cum quibus bellum esset. Cic. Offic. 1, 37 c. 12 Equidem illud etiam animaduerto, quod qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur, lenitate verbi tristitiam rei mitigante. Pirata non est ex perduellium numero definitus, sed communis hostis omnium Cic. Off. 3 c. 29.
- 55 PERDVELLIO, onis. m. [*πρὸς ἐμῶν*] Crimen laesae maiestatis, aut Reipub. Exstat oratio Ciceronis pro C. Rabirio perduellionis reo ideo, quod Saturninum Tribunum pl. interfecisset: e qua plusscula declarando huic crimini et iudicio peti possunt. Cic. in Pison. 4 Ego in C. Rabir. perduellionis reo XL annis ante me Consulem, etc. Vlpian. in l. Ultima. D. Ad legem Iuliam maiestatis, Qui perduellionis reus est, hostili animo aduersus Remp. vel principem animatus est. Liu. 1, 26 Perduellionem iudicent secundum legem. *Sermo est de Horatio sororis suae interfessore.* *Viaetur autem in prisca illa simplicitate perduellis fuisse, i. bello iusto persequendus, qui ciuem quemcunque interfecisset.* Quas enim maior tutela vitae singulorum, quam si vno interfesto ciue tota Resp. bellum sibi indictum iudicet, et interfectorem pro hoste tractet. De se et Clodio Cic. pro Milon. 36 c. 14 ironice, Diem mihi, credo, dixerat: multam irrogat, actionem perduellionis intenderat? *Ciceronis crimen fuit, ciues indemnatos necasse.* Cic. pro C. Rab.
- 70 Perd. reo 10 c. 3 Nam de perduellionis iudicio, quod a me sublatum esse criminari soles, meum crimen est, non Rabirii. Quod utinam, Quirites, id ego aut primus aut solus ex hac Rep. sustulissim. — Quid enim — mallet, quam me in consulatu meo carnificem de foro, crucem de campo sustulisse. Sed ista laus primum est maiorum nostrorum Quirites, qui expulsis regibus nullum in libero populo vestigium crudelitatis regiae retinuerunt: deinde multorum virorum fortium, qui vestram libertatem non acerbitate suppliciorum infestam, sed lenitate legum munitam esse voluerunt. *Et mox: Vter nostrum popularis est? tunc, qui ciuibus Romanis in concione ipsa carnificem, qui vincla adhiberi putas oportere, qui in campo Martio, comitiis centuriatis, auspicato in loco crucem ad supplicium defigi et constitui iubes?*
- 75 ¶ 2 Turgentis et inflatae orationis exemplum ponit A. ad Herenn. 4, 15 c. 10 Nam qui perduellionibus venditat patriam, non satis supplicii dederit, etc. *Videtur surgere etiam in eo, quod perduelliones ponit pro hostibus siue perduellis.*
- 80 PERDVRO, are. [*περδύρω*] Usque ad finem durare. Terent. Hec. 2, 2, 27 Sancte adiurat, non posse apud vos Pamphilo se absente perdurare. Plin. 17, 20 Perdurandi pernicacia. Honos augurii perdurat Stat. Theb. 8, 88. Probitas longum perdurat in aeuum
- 90 Ouid. de Medicam. faciei 49. ¶ 2 Actiue Indurare. Prudent. Psych. 447 Formido pericli Perdurat teneras iter ad cruciabile plantas. *Hinc*
- PERDVRA TVS, a, um. Adi. Sen. de Tranquill. vitae . . . Et quidquid imbecillum in animo nec perduratum exulcerat, *i. Non dum confirmatum.*
- 95 PERDVRA TVRS, a, um. Partic. [*περδύρῳ*] Stat. Theb. 1, 143 Haec mora pugnae Sola, nec in regem perduratura secundum.
- PEREDO, es vel edis, edi, esum, esse vel edere. [*παιδῶν*] Edendo paullatim consumere. Cic. Tusc. 3, 26 c. 12 Lacrimae peredere humore exsangues genas. Ex Poeta. Virg. Aen. 6, 442 Hic quos durus amor crudeli tabe peredit.
- PERESVS, a, um. Partic. [*παραδεδουμένος*] Languoribus multis peresus Catull. in Camer. f. 53, 31. Quinque Panibus peresis Prudent. Cath. 9, 59. Oculi media pars peresa est Lucret. 3, 414. Saxa peresa sale, Scopuli fluctibus marinis attrisi et corrofi Lucret. 1, 327. Vellera

Vellera perefa illuue Virg. Georg. 3, 561. *Add.* Apul. Met. 1. 6: Sren. Sammon. p. 3.

PEREDIA, ae. f. Perediam et Ribesiam Plautus (Curc. 3, 1, 74) finxit sua consuetudine, quum intelligi voluit Cupiditatem edendi et bibendi. Festus. *Vid.* PERBIBESIA.

PEREFFLO, are. Postremo balbutiens incerto sermone perefflavit animam virilem Apul. Met. 8, p. 207.

PEREFFLUO, ere. Oportet observare nos ea, quae audiimus, ne forte pereffluamus Vulg. Hebr. 2, 1.

PEREGERE, dicebant Expergefacerere. Paullus. *Forte* Perrege-  
re, a quo sunt, experrexi, experrectus, etc.

PEREGER et PEREGRIS, *Dicitur quasi Per agrum, unde postea Peregrinus.* Auson. Epist. 17 In comitatu tibi vetus fui, nedum peregrum me existimes composita fabulari. Vlpian. tit. 17 Si ante tabulas apertas decesserit, vel pereger factus sit. Tertull. ad 15 Vxor. 2, 4 extr. Si pereger frater adueniat. *Ita Rigaltius.* Al. Peregre.

PEREGRINVS, a, um. Adi. [*ξένος, προσήλυτος, ἀλλοδαπός*] *Aduena, et aliena loca peragrans, a Peragro.* Varro *ludens suo more* L. L. 4, 4 Peregrinum agrum a pergendo, id est progrediendo dictum scribit: *Vossius autem id improbat, Erym. p. 383.* Plaut. Afin. 2, 4, 58 Peregrinus ego sum, Sauriam non noui. Peregrinus ex alio oppido Plaut. Poen. 3, 2, 23. Peregrinus et Hospes hoc differunt: quod Peregrinus vocatur, qui in ciuitate sua non est: Hospes, qui in aliena est. Vel, Peregrinus, qui ex nostra ciuitate oriundus non est: Hospes, qui in nostra est. *Hactenus Vall. 4, 2.* Cic. pro Sulla 24 At si tibi nos peregrini videmur, quorum iam et nomen et honos inueterauit, et huic vrbi et hominum famae ac sermonibus: quam tibi illos competitores tuos peregrinos videri necesse erit, qui iam ex tota Italia delecti tecum de honore et de omni dignitate contendunt? Peregrinus et aduena, quibus opponitur Hospes. Cic. de Lege Agrar. 2, 93 Nos autem hinc Roma qui veneramus, iam non hospites sed peregrini atque aduenaenae nominabamur. Cuius et Peregrinus, contraria. Cic. de Amic. 19 Itaque ciues potiores sunt quam peregrini, et propinqui quam alieni. Peregrini atque incolae officium est, nihil praeter suum negotium agere, nihil de alieno inquirere, minimeque esse in aliena Republica curiosum Cic. Off. 1, 125 c. 34. Hostis apud maiores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus Idem ibid. 1, 3. Eicere Roma peregrinos Idem de Lege Agrar. 1, 13. Peregrinae dicebantur olim Meretrices, *teste Donato, nempe quod quaeslum illum mallent apud exteros facere.* Ter. Andr. 3, 1, 11 Adeone est demens ex peregrina? *Add. 1, 1, 119.* Ne in nostra patria peregrini esse videamur Cic. de Orat. 1 c. 58. Idem ib. 1, 218 c. 50 Fateor callidum quendam hunc, et nulla in re tironem ac rudem, nec peregrinum atque hospitem in agendo esse debere. Iuuen. Sat. 14, 187 45 Peregrina ignotaque nobis Ad scelus atque nefas quaecumque est, purpura ducit. Peregrina omnia relinque, Athenas nunc colamus Plaut. Stich. 5, 2, 21. ¶ 2 *Substantiua:* Ager peregrinus est, qui neque Romanus, neque hostilis habetur. Fest. Amnes peregrini Ouid. Met. 8, 836. Amore peregrino captus Idem Epist. 1, 76. Arborea peregrinae Plin. 12, 3. Ab Armis peregrinis defendi Ouid. Trist. 2, 4, 1. Aues Plin. 10, 26 Caelum Ouid. Trist. 4, 8, 25. Diuitiae Hor. Epist. 2, 1, 204. Facies peregrina atque ignobilis Plaut. Pseud. 4, 2, 9. Graeci exultant, quod peregrinis ludicibus vtuntur Cic. Att. 6, 1. *i. ipsis Graecis.* Lapilli Ouid. 55 de Nuce 141. Exornari in peregrinum Modum Plaut. Trin. 3, 3, 38. Orbem peregrinum visere Ouid. Met. 1, 94. Sacra peregrina appellantur, quae aut euocatis diis in oppugnandis vrbus Romanam sunt delata: aut quae ob quasdam religiones per pacem sunt petita, vt ex Phrygia, Matris magnae: ex Graecia, Cereris: Epidauro, Aesculapii: quae coluntur eorum more, a quibus sunt accepta. Fest. *Vid. de his Liu. 25, 1.* Sedes peregrina ac sordida Lucan. 5, 9. Sonus peregrinus Quinctil. 1, 1. Terra peregrina Ouid. Met. 3, 24. Peregrinus, *pro Ignorante* Hor. Epist. 1, 17, 63. Quare peregrinum, *nempe, qui te, et fraudes tuas non nouerit.* etc. *Vid. solum locum* 65 Hor. Porphyr. Peregrinum pro Ignorante posuit. ¶ 3 *Cognomen fuisse, ille Peregrinus Philosophus ostendit, Proteus idem dictus, de quo Gell. 12, 1.* Tertull. ad Mart. 3. Ammian. 29, 1.

PEREGRINOR, ari. Dep. [*ἀποδημῶν, ξενιμῶν*] *Per aliena loca peragrando proficisci.* Cic. pro Rabir. 28 c. 10 Adeone ignarus es disciplinae, consuetudinisque nostrae, vt haec nescias: vt peregrinari in aliena ciuitate, non in tua magistratum gerere videre? Longe lateque peregrinari Cic. de Nat. Deor. 1, 54 c. 20. Idem Tusc. 5, 114 c. 39 Et quum alii saepe, quod ante pedes esset non viderent, ille infinitatem omnem peregrinabatur, etc. *Aut noue dictum, aut corruptum.* 75 *Itaque alii Praepositionem addunt per; alii legunt peragrabat.* Cic. de Finib. 3, 40 Mihi videris Latine docere philosophiam, et ei quasi ciuitatem dare, quae quidem adhuc peregrinari Romae videbatur, nec efferre sese nostris sermonibus. Peregrinari dicuntur aures Cic. pro Mil. c. 12 *eorum, qui non attendunt ad ea, quae cum maxime aguntur.* 80

PEREGRINAT, *ξενιμῶν* Gloss. Gr. Lat.

PEREGRINANS, antis. Part. Non solum delicate, sed etiam inepte peregrinans Cic. Att. 2, 10. Nos in nostra vrbe peregrinantes errantesque tanquam hospites Idem Acad. 1 c. 3.

PEREGRINATVS, a, um. Part. [*ἀποδημῶν*] Cic. Acad. 4, 3 c. 1 Tamen diutius quam velle, tanta vis virtutis atque ingenii peregrinata absuit ab oculis et fori et curiae.

PEREGRINATIO, onis. f. [*ἀποδημία*] Cic. Att. 2, . . Veruntamen videbare mihi tempora peregrinationis commodius posse distribuere. Idem Tusc. 5, 107 c. 37 Iam vero exilium, si rerum naturam, non ignominiam quaerimus, quantum demum a perpetua peregrinatione differt? Ex peregrinatione celerius reuerti Paull. in l. Si peculium §. vlt. D. de statu liber. In peregrinatione omne tempus consumere Cic. Att. 16, 3. Peregrinatio, *pro Secessu, qui fit peregre.* Plin. Epist. 3, 19 Habet etiam multum iucunditatis soli caeli-que mutatio, ipsaque illa peregrinatio interfit. Cic. Att. 6, 2 pr.

In hac autem peregrinatione militiae nostra saepe incensum ira vidi, saepe placatum. In sua peregrinatione scribere Idem Fam. 15, 19. Idem de Amic. 103 c. 27 Vna domus erat, idem victus, isque communis: neque solum militia, sed etiam peregrinationes rusticationesque communes. Cursu et peregrinatione laetantur turtures Idem de Fin. 2, 109. Blandita, *vid.* BLANDIOR. Peregrinatio non facit medicum, non oratorem: nulla ars loco discitur Sen. Epist. 104. Nobilem peregrinationem Antonii *vocat per Ironiam* Cic. Philipp. 2, 101. Transmarina Quinctil. 7, 3, 31. 105

**PEREGRINATOR**, ōris. m. [*ἀποδημητής*] *Qui solet peregrinari, fereque semper peregrinatur.* Cic. Fam. 6, 19 Mehercule non tam sum peregrinator iam, quam solebam. *Vititur et Firmicus 8, 25 extr.*

**PEREGRINITAS**, ōtis. f. [*τὸ ξενικόν*] *Alieni sibi habitatio.* Vlpian. in l. Sed si, De in ius vocando, Si per poenam deportationis ad peregrinitatem redactus sit patronus, putat Pomponius eum amisisse honorem. Interdum Peregrini dicuntur ii, qui ciues Romani non sunt. Itaque Redigi ad peregrinitatem est, Ciuitate priuari. h. e. Ciuium Romanorum iuribus. Infusa est in urbem nostram peregrinitas: i. e. Externa loquendi ratio Cic. Fam. 9, 15. Peregrinitas, alio significatu apud Quinctil. 11, 3, 30 Si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum: id est in quo nulla neque rusticitas, neque peregrinitas resonet. Peregrinitatem vocauit oris vitium, quod te inquilinum et alienigenam, non in urbe natum prodat. Peregrinitatis reus Suet. Claud. c. 15. i. Qui peregrinus quum esset, Romanum se faciebat: unde re cognita, peregrinitatis accusatus est. Vid. ibi Torrent. et add. ib. c. 26.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRE**, Adu. [*ἐπι ξένης*] *Peregrinando.* Et est commune tam significantibus quietem, quam motum: ut Peregre sum, peregre venio, peregre vado. Ter. Phorm. 2, 1, 13 Pericla, damna, exilia, peregre rediens semper cogitet. Haec verba habet Cic. Tusc. 3, 30. Plaut. Afin. 4, 1, 16 Aut quod illa dicat peregre allatam epistolam. Idem Amphit. 2, 2, 216. Conf. Charif. l. 2 p. 189. Accire peregre Liu. 2, 6. Abire peregre Plin. 35, 12. Cic. Philipp. 5, 30 Lucius quidem frater eius, utpote qui peregre Depugnauit, familiam ducit. Exire peregre Hor. Serin. 1, 6, 102. Est animus peregre Idem Epist. 1, 12, 13.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRE**, Adu. [*ἐπι ξένης*] *Peregrinando.* Et est commune tam significantibus quietem, quam motum: ut Peregre sum, peregre venio, peregre vado. Ter. Phorm. 2, 1, 13 Pericla, damna, exilia, peregre rediens semper cogitet. Haec verba habet Cic. Tusc. 3, 30. Plaut. Afin. 4, 1, 16 Aut quod illa dicat peregre allatam epistolam. Idem Amphit. 2, 2, 216. Conf. Charif. l. 2 p. 189. Accire peregre Liu. 2, 6. Abire peregre Plin. 35, 12. Cic. Philipp. 5, 30 Lucius quidem frater eius, utpote qui peregre Depugnauit, familiam ducit. Exire peregre Hor. Serin. 1, 6, 102. Est animus peregre Idem Epist. 1, 12, 13.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRE**, Adu. [*ἐπι ξένης*] *Peregrinando.* Et est commune tam significantibus quietem, quam motum: ut Peregre sum, peregre venio, peregre vado. Ter. Phorm. 2, 1, 13 Pericla, damna, exilia, peregre rediens semper cogitet. Haec verba habet Cic. Tusc. 3, 30. Plaut. Afin. 4, 1, 16 Aut quod illa dicat peregre allatam epistolam. Idem Amphit. 2, 2, 216. Conf. Charif. l. 2 p. 189. Accire peregre Liu. 2, 6. Abire peregre Plin. 35, 12. Cic. Philipp. 5, 30 Lucius quidem frater eius, utpote qui peregre Depugnauit, familiam ducit. Exire peregre Hor. Serin. 1, 6, 102. Est animus peregre Idem Epist. 1, 12, 13.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

**PEREGRINABUNDVS**, a, um. Adi. [*ξενεβών*] *Qui versatur peregrinatione.* Liu. 28, 18 Non peregrinabundum, neque circa atmoenas oras vagantem ducem Romanum, etc.

cato transit, Festus, cuius et haec sunt, Petronia annis est in Tiberim profluens, quem magistratus auspiciato transeunt, cum in campo quid agere volunt, quod genus auspicii Peremne vocatur. Annem autem feminine antiqui enuntiabant. Conf. Manalis fons et quae ibi Scaliger. Cic. de Nat. Deor. 2, 9 c. 3 Itaque maximae Reip. partes in iis bella, quibus Reip. salus continetur, nullis auspiciis administrantur, nulla perennia seruantur. Idem de Divin. 2, 77 c. 36 Quam multi anni sunt, cum bella a Proconsulibus et Proprætoribus administrantur, qui auspicia non habent? Itaque nec amnes transeunt auspiciato, nec tripudio auspiciantur.

PERENNE. Adu. [ἀίδιον] Perpetuo et continuo. Colum. 12, 18, 2 Si ager amplius, aut vineta, aut arbuta grandia sunt, perenne fabricandae decimodiae, et trimodiae, et fiscellae texendae et picandae. Pallad. Nou. 15, 1 Perenne durabilis abies. Perenne vivax et memor Paullin. Nolan. Carni. ad Auson. p. 503.

PERENNITER. Adu. Perpetuo. August. de Doctr. Christ. 2, 16 Nouimus arborem ipsam perenniter frondere. Sidon. 7, 9 Amicitias perenniter seruat. Et Solin. 65.

PERENNA, ae. f. Dea, etiam ANNA dicta. v. v.

PERENNO, (s. PERANNO, v. v.) are. [διωξνομαι] Per annos durare. Colum. de Arbor. c. 16 Nam in ea fructus maxime vis consistit, diutiusque perennat. Ouid. de Arte Am. 3, 42 Desuit ars vobis: arte perennat amor. Conf. Macrobi. Saturn. 1, 12. Perennare diu Colum. 2, 9, 18. Perennat ficus Idem 12, 15, 2. Perennare, est In annum tantum vivere. Suet. Vesp. c. 5 Puella nata non perennavit. Vid. Casaub. Sic Colum. 12, 20, 8 Etiam si non in totum perennat. Idem de Arbor. c. 16 Fructus diutius perennat. Pass. vel Dep. Perennari valet vinum Colum. 12, 19, 2.